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Té nderuar!

NEé zbatim té ligjit 102/2014 date 31/07/2014 “Kodi Doganor i Republikes se Shqiperise”, nenin
96 dhe pikés 4 t&€ nenit 162 t& Ligjit Nr. 44/2015, daté 30.04.2015 “Kodit t€ Procedures
Administrative i Republikés sé Shqipéris€”, 4. “...organi publik publikon aktin né faqen e tij té
internetit dhe ... ” neni 273 e vijues, Udhezimin Nr 15 date 03/12/2018 “Per evidentimin
kontabilizimin dhe rikuperimin e detyrimeve doganore dhe te akcizes”, duke u mbeshtetur ne
nenet 6/3 te Ligjit 102/2014 date 31/07/2014 “Kodi Doganor i Republikes se Shqiperise, ligjit
44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, me gé€llim plotésimin e detyrimit pér njoftim té
vendimit t€ mare, pér efekt t€ vijimit t€ procedurave administrative, kerkohet té behet njoftimi
népérmjet shpalljes pamé fages sé Eeb-it , pér subjektin né proceduré, te vendimit
bashkelidhur, per efekt te vijimit te procedurave administrative.

Subjekti:  Shtetasit Valentinos Papadopoulos, i datelindjes 25/01/1999, me pashaporte te
leshuar nga shteti Grek me Nr AT3949043

Vendimi: Nr 92 date 11/06/2024
Marré nga: Dega Doganore Kapshtice
Detyrim: 326.423 leke

Penalitet: 979.269 leke

Duke ju falenderuar per mirékuptimin.
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MINISTRIA FINANCAVE

DREJTORIA E PERGJITHSHME E DOGANAVE
DEGA E DOGANES KAPSHTICE

Kapshticé, mé J/ / ©¢/2024
VENDIM :
Nr_89 date_}). 0¢ 2024

Mbasi shqyrtova ne cilesine e Kryetarit dhe cilesine ligjore te vendimarresit, proces verbalin me Nr
1535/1 prot, date 10/06/2024 t€ Degés s€ Doganés Kapshtice, me Nr serie 0001987 date 10/06/2024
t€ mbajtur prej Deges Doganore Kapshtice, perfagesuar prej nenpunesve doganore Aurel Bushi
Pergjegjes Turni dhe Klodjan Palloj e Valmir Qaja doganiere Pike Kontrolli ne Hyrje, pér kontrollin
emjetit me targa AA212K], te qe i perkat agjencise se udhetareve “Alvavel” dhe kontrollit te bagazhit
personal qe 1 perkiste udhetarit me shtetesi Greke Valentinos Papadopoulos, i datelindjes
25/01/1999, me pashaporte te leshuar nga shteti Grek me Nr AT3949043.

KONSTATOVA SE:

Nga proces verbali i protokolluar ne Degén e Doganés Kapshtice me Nr 1535/1 prot, date 10/06/2024
t¢ Degés s€ Doganés Kapshtice, me Nr serie 0001987 date 10/06/2024 t€ mbajtur prej Deges
Doganore Kapshtice, pér procedure e ushtrimit te kontrollit te mjetit me targa AA212K], te qe i
perket agjencise se udhetareve “Alvavel” ne teresi si dhe kontrollit te bagazhit personal ge i perkiste
udhetarit me shtetesi Greke Valentinos Papadopoulos, i datelindjes 25/01/1999, me pashaporte te
leshuar nga shteti Grek me Nr AT3949043, evidentohet se jane kryer veprime te kontrollit te mjetit,
procedura e skanimit, administrimi i rezultatit te skanimit, procedura e kontrollit edhe bagazheve te
udhetareve.

Rezulton se eshte konstatuar, se nga kontrolli i ushtruar, ne mjetin e transportit te udhetareve
“Alvavel” me targa AA212KI, me drejtues te mjetit Artan Agolli mbajtes i pashaportes me Nr
BE7002257, u konstatuan dy valixhe, per te cilat u identifikua, poseduesi dhe pronari i tyre dhe qe i
perkisnin shtetasit Grek Valentinos Papadopoulos, me pashaporte te leshuar nga shteti Grek me Nr
AT3949043.

Pas ushtrimit te kontrollit edhe mbi keto bagazhe, u kostatuan se ne keto gjendeshin 850(teteqind e
pesedhjete) pako, me artikullin “duhan i grire” te papajisura me pulle fiskale te shtetit Shqiptar dhe
me mbishkrime ne gjuhe te huaj, te markes “Golden Virxhinia” me paketim 40(dyzet) grame sejcila,
pra, gjithesej 34 kg.

Evidentohet ne proces verbalin e mare ne shqyrtim se, rezulton te gjendemi ne kushtet, kur mallrat e
sjella ne territorin doganor, nuk jane paraqitur dhe deklaruar, por jane gjendur pas ushtrimit te
kontrollit, mallra keto per te cilat lind jo vetem detyrimi per deklarim por, edhe detyrimi per pagim
te detyrimeve doganore dhe te detyrimeve te akcizes.

Pér sa me siper, duke u mbeshtetur né dispozitat e Ligjit 102 date 31/07/2014 te “Kodit Doganor te
Republikes se Shqiperise”, permbushet rrethana e faktit, per mosparagqitje e mosdeklarimi i mallrave,
fakt qe, passjell lindjen e detyrimeve doganore dhe te akcizes, sipas perllogaritjes se kryer.
Njekohesisht dispozitat e neneve 250/3, 266/2, 268/1/2 parashikojne edhe penalitetin per tu aplikuar
si edhe masa te tjera shtese, perfshi dhe sekuestrimin e mallrave.



Persa u parashtrua me siper, mbeshtetur ne rrethanat e faktit dhe ne referim te dispezitaye
Ligjit 102 date 31/07/2014 te “Kodit Doganor te Republikes se Shqiperise” v
plikueshme dispozitat e nenit 250/1/b, 266/2, 268 /1, 2 referuar edhe ne neti
0/ parashtrua me siper, nga gjetjet dhe rrethanat e faktit, ballafaquar me dispoz
51/07/2014 te “Kodit Doganor te Republikes se Shqiperise” vleresohet se-beh
efektet dhe pasojat ligjore te parashikuara nga dispozitat e sipercituara, ndaj

VENDOSA

1. Subjekti/shtetasi Grek Valentinos Papadopoulos, i datelindjes 25/01/1999, me pashaporte te
leshuar nga shteti Grek me Nr AT3949043, te paguaje detyrimin doganor ne vlere
326.423(treqind e njezet e gashte mije e katerqind e njezet e tre) leke.

2. Subjekti/shtetasi Valentinos Papadopoulos, i datelindjes 25/01/1999, me pashaporte te
leshuar nga shteti Grek me Nr AT3949043, te ndeshkohet me penalitet ne masen
979.269(nenteqind e shtatedhjete e nente mije e dyqind e gjashtedhjete e nenete) leke, sa
trefishi i detyrimeve doganore te perllogaritura.

3. Subjektit/shtetasit Valentinos Papadopoulos, i datelindjes 25/01/1999, me pashaporte te
leshuar nga shteti Grek me Nr AT3949043, i eshte aplikuar sekuestro e perkohshme e
mallrave te sipercituara, te cilat referuar akteve jane marre ne dorezim nga Oficeri i Policise
Gjyqesore

4. Kunder kétij vendimi, mund té beni ankim, kundrejt nj€ kerkese t€ arsyetuar prané Drejtorit
té Pergjithshem te Doganave, brenda 30 diteve nga data e njoftimit t€ vendimit, né€ mbeshtetje
té nenit 281 e vijues t€ Kodit Doganor, duke plotesuar kushtin per pagim te detyrimit doganor
dhe garantim te penalitetit te aplikuar, si me siper.
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